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GOBIERNO DEL ESTADO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 16/16 CONTRATACION
DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA, SOLICITADO POR EL INSTITUTO DE
CONTROL VEHICULAR DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES =
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia 26
de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a
cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se
les dard respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

‘Comentarios en el foro

No Corhenfario ' Usuario Fecha

1 ACEPTA LA CONVOCANTE QUE SE PRESENTEN EN LUGAR DE DOCUMENTOS | Proveedor 2?{)05/32?;6
ORIGINALES, COPIAS CRETIFICADAS ANTE NOTARIO? 1456 é m.
1. PUNTO 5 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, QUE SE REFIERE AL
PROCEDIMIENTO A SEGUIR EN LOS ACTOS DE APERTURA TECNICA Y 26/05/2016
5 APERTURA DE SUBASTA, PUEDE ACLARAR SI PARA DAR CUMPLIMIENTO | Proveedor 10:14:19

PUEDE HACERLO UNA PERSONA PRESENTANDO UN PODER SIMPLE 1456 =
OTORGADO A SU FAVOR, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA M-
PERSONA MORAL PARTICIPANTE?

EN RELACION A LO SOLICITADO EN LAS BASES, EN EL PUNTO 6 INCISO N)

CAPACIDAD  FINANCIERA.PREGUNTA.- LA COMPROBACION DE LOS

INGRESOS, DE POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO DE Proveedor 26/05/2016

3 | REFERENCIA TOTAL MENSUAL MULTIPLICADO POR LA VIGENCIA DEL 1487 12:03:06
CONTRATO ¢SERIA MEDIANTE EL APARTADO DE ESTADO DE RESULTADOS p.m.

EN VENTAS Y/O SERVICIOS NACIONALES, QUE SE REFLEJE EN LA '

DECLARACION FISCAL ANUAL 2015 PARA PERSONAS MORALES?

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 26/05/2016 a las 13:30 AM Q\
horas. - ’ - ¥
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Siendo las 13:30 horas del dia 26 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automética el presente evento
electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién
1V, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios
del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de
dicha Ley.

Por lo anterior, EL ING. JUAN JOSE SAID MANZUR, Encargado del Despacho de los asuntos de
tramite que competen a la Direcciéon de Adquisiciones dependiente de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme al Oficio No. DASG 302/2016 de fecha 23 de mayo de 2016,
y conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion XII, 31 fracciones IV, V, TERCERO
Transitorio y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de
Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, ademas
con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERN/\NQEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la
Secretaria de Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ, en representacion de
la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRfGUEZ, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal,
asi como la LIC. PATRICIA GARZA MARTfNEZ, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo \/,

siguiente: L

PREGUNTA 1.-

1 ACEPTA LA CONVOCANTE QUE SE PRESENTEN EN LUGAR DE DOCUMENTOS | Proveedor | 26/05/2016 .
BRIGINALES, COPIAS CRETIFICADAS ANTE NOTARIOQ? 1456 =———10:13:19 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa. En cuanto a los

requisitos sefialados en el Punto 6 de las mismas, podran presentarlos en copia simple, debiendo “

anexar los originales o copias certificadas para su cotejo, segin corresponda. {{\\5\\\

AV
PREGUNTA 2.-

1. PUNTO 5 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, QUE SE REFIERE AL
2 | PROCEDIMIENTO_A SEGUIR EN LOS ACTOS DE APERTURA TECNICA Y
APERTURA DE SUBASTA, PUEDE ACLARAR SI PARA DAR CUMPLIMIENTO

T

Proveedor 26/O§/2016 3\
1456 10:14'19 a.re— ]
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PUEDE HACERLO UNA PERSONA PRESENTANDO UN PODER SIMPLE
OTORGADO A SU FAVOR, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA MORAL PARTICIPANTE?

RESPUESTA: Al evento de “Apertura Técnica” podra asistir persona distinta al representantetegal de
la empresa, siempre y cuando ésta, cuente con autorizacion por escrito o carta poder simple para ello
del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, toda la documentacion que contenga el sobre
de su propuesta técnica y que asi se requiera, deberd estar debidamente firmada por el propio
representante legal, acreditando dicha personalidad de acuerdo a lo sefalado en las Bases de la
presente Subasta.

PREGUNTA 3.-

EN RELACION A LO SOLICITADO EN LAS BASES, EN EL PUNTO 6 INCISO N)
CAPACIDAD  FINANCIERA.PREGUNTA.- LA COMPROBACION DE LOS
INGRESOS, DE POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL PRECIO DE Provesdor 26/05/2016
3 | REFERENCIA TOTAL MENSUAL MULTIPLICADO POR LA VIGENCIA DEL 1487 12:03:06
CONTRATO ¢SERIA MEDIANTE EL APARTADO DE ESTADO DE RESULTADOS p.m.
EN VENTAS Y/O SERVICIOS NACIONALES, QUE SE REFLEJE EN LA
DECLARACION FISCAL ANUAL 2015 PARA PERSONAS MORALES?

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el punto 6 inciso n) de las bases de subasta.

Se hace del conocimiento de los participantes que se modifica el Punto 9.2 de las Bases de la
presente Subasta, para quedar de la siguiente forma: "9.2 VIGENCIA. A partir del 7 de Junio de
2016 al 31 de Mayo del 2017, previa autorizacion de las partidas presupuestales
correspondientes. ”. Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de
las Bases de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultadesde- verificacién y comprobacién de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE-DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DI CIO bE ADQUI$ICIONES POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EL ESTADO.
ADMINISTRACION.

K Aadn Ay -
/ﬂ———ﬂ &
-/:/( § (3 — =2
— ING. JURN-3§SE-SAID MANZUR LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROGCHA

teca Central

L]
v
L 5
s LT A
NUEVA INBEPENDERCIA

Y

m—.__—; = W

2o

=



Pagina 4 de 4

Nuevo Leon -

COBIFRNO DEL ESTADO

POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
& . - - 7 7
LIC. JOSE CARLoy(AM EZ TAMEZ LIC. W?o A HERNANDEZ GONZALEZ
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO ~ TECNICO ~DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.
/
LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
UNIDAD REQUIRENTE INVITADO ESPECIAL
POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR. POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA

DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE
LA SECRETARIA DE ADMINISTRACI@N

N

C.P. JUANA\M)\XRX{\QOMERO ZAMARRIPA LIC. PATRICIA\'éA\QZA MARTINEZ

Hoja de firmas perteneciente alMcta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
16/16 Contratacion del Servicio de Seguridad Privada, solicitado por el Instituto de Control Vehicular del Estado de Nuevo
Ledn.
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